
保護者の皆様 
保護者の皆様には、日頃から本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、第一回学校評価のアンケートにご回答くださり、ありがとうございました。各項目
ごとに回答結果をまとめましたので、お知らせいたします。 
 なお、これらの結果を踏まえ、さらに肯定的な回答がいただけるよう、職員一同尽力して
まいります。 
 今後とも、本校の教育活動をよりよくするため、ご協力くださいますようお願いいたしま
す。 
 
＜保護者アンケート＞ 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 
分析結果＜○成果 ●課題＞ 
○学校では、安心して生活できていると答えた保護者が多いです。今後、さらに増やしてい

けるよう尽力してまいります。 
○自分で決定できるようになっている答えた保護者が多いです。今後も、授業や行事で自己

決定する場面を増やしていきます。 
○自他を尊重できる態度が育っていると答えた保護者が多いです。今後も、思いやりや協調

性を育成する活動を増やしていきます。 
○部活動に励んでいると答えた保護者が多いです。今後も目標をもたせ、達成できるよう取

り組んでまいります。 
○学校行事を楽しみにしていると答えた保護者が多いです。今後も、生徒たちの思い出に残

るような行事を取り入れていきます。 
●授業で正答した際に自信をもたせたり、行事等で達成感を実感できたりする場面を増や

していきます。 
●いじめの未然防止や早期発見・解決にさらに努められるよう、教育相談や学校生活アンケ

ート等を定期的に実施していきます。 
●悩みや不安をなかなか伝えられない生徒もいます。さらに、生徒に寄り添い、親身になっ

て聞けるようにしていきます。 
●将来の夢や希望等について家族に話せるよう、学校での授業内容や進路指導を工夫・改善

していきます。 



＜生徒アンケート＞ 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



分析結果＜○成果 ●課題＞ 
○学校では、安心して生活できていると答えた生徒が多いです。今後も職員間で連携し、さ

らに安心できる環境づくりに努めてまいります。 
○自分で決定できるようになったと答えた生徒が多いです。今後も、授業や行事で自己決定

する場面を増やしていきます。 
○自他を尊重できる態度が育っていると答えた生徒が多いです。今後も、協働活動を多く取

り入れ、多様性を認め合える生徒を増やしていきます。 
○部活動に励んでいると答えた生徒が多いです。新人戦での課題を克服し、さらに活躍でき

るよう取り組んでまいります。 
○授業が分かりやすいと答えた生徒が多いです。さらに分かりやすい授業を追求し、学力向

上に取り組んでまいります。 
●生徒たちが調べたくなるような学習課題となるよう、さらに研修していきます。 
●授業で話し合い活動をさらに充実させ、まとめたり発表できたりする生徒を増やしてい

きます。 
●学習を振り返って何が分かったか分かるよう、さらに工夫した振り返りを行っていきま

す。


